
                                                                                                           

  089 
 

RIO CUARTO, 08 de marzo de 2017. 
 
VISTO,  las solicitudes de Readmisión presentadas por estudiantes de 

carreras pertenecientes a esta Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes de referencia se fundamentan por razones de motivos  
laborales, de salud y particulares.- 
 

Que analizada las peticiones, por Secretaría Académica (5-03), ésta 
aconseja otorgar las readmisiones solicitadas, ello en el marco de lo establecido 
por la Resolución de C.S Nº 356/2010.- 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto.- 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones a los estudiantes consignados en 
el Anexo I, y de acuerdo al detalle de las respectivas carreras, ello atento a lo 
consignado en los considerandos de la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 089/2017 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  089 
 

ANEXO I 
 (RESOLUCIÓN DECANAL Nº 089/2017)   
Tercera solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ABATI, Leila  
Angelina 

33.512.496 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CAVALLERIS,  
Cecilia Romina 

31.413.060 1998 
V.3 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CUHEITO, Iris Eliana 33.455.385 1998 
V.1 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GONZALEZ, Carolina 
Stefani 

33.233.210 2002 
V.0 

Licenciatura en 
Inglés (53) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

JARA, Alexi Ramón 36.966.892 2008 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MARTINEZ, Héctor 
Mario 

13.727.314 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  089 
 

MIRANDA 
SALVAGNO, Celeste 
Virginia 

33.622.917 2002 
V.1 

Licenciatura en 
Educación 
Especial (52) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PALMA, Martín 
Andrés 

30.771.290 1998 
V.2 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PESCE, Sofía Marina 37.275.181 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TORRES, Ana  
Carolina 

30.840.213 1997 
V.1 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TORRES, Ana  
Carolina 

30.840.213 1997 
V.2 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 
(38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Tercera solicitud por razones de salud: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

BARILIN, Miriam 
Beatriz 

23.902.976 2002 
V.0 

Enfermería (44) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

COLONNA, Jesica 
Mercedes 

31.405.990 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 



                                                                                                           

  089 
 
Tercera solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

CAMPANA, Melisa 
Lucía  

38.731.091 2001 
V.1 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

COSTANCIO, Natalia 
María José 

35.217.396 2001 
V.2 

Profesorado en 
Educación  
Inicial (45) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

COSTANCIO, Natalia 
María José 

35.217.396 2001 
V.2 

Licenciatura en 
Educación  
Inicial (46) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DE PRADO, Fiama 
Ornella 

37.640.455 2001 
V.2 

Profesorado en 
Educación  
Inicial (45) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DE PRADO, Fiama 
Ornella 

37.640.455 2001 
V.2 

Licenciatura en 
Educación  
Inicial (46) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GOMEZ, Lucia del 
Valle 

31.451.412 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  089 
 

PALAVECINO,  
Gastón Ezequiel 

27.424.374 1997 
V.1 

Comunicación 
Social (38) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROSA, Daniel Antonio 31.104.326 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ARESE, Patricia 
Azucena 

26.163.991 2001 
V.0 

Profesorado en 
Educación 
Inicial (45) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GODOY, Diego 
Antonio 

27.871.052 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OGA, María Belén 29.717.234 1998 
V.3 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 
(1) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PRESTA, Juan Manuel 29.581.793 1994 
V.0 

Licenciatura en 
Ciencia Política 
(37) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  089 
 
Cuarta solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

CAPELLARI, Melisa 
Eleonor 

30.848.171 1998 
V.3 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

COCORDA, María 
Cecilia 

27.570.771 1998 
V.2 

Profesorado en 
Lengua y 
Literatura (18) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Quinta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

PRESTA, Juan Manuel 29.581.793 1998 
V.1 

Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales (17) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Sexta solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

PRESTA, Juan Manuel 29.581.793 2001 
V.0 

Abogacía (50) Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
Sexta solicitud por razones particulares: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

RIVOIRO, María 
Julieta 

32.012.994 198 
V.2 

Profesorado en 
Educación 
Física (19) 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 


